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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 107 (Alm. del): 

I brev af 29. marts 2017 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thule-

sen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 107:  

”Er der nogen kontrol med, om udenlandsdanskere gentagne gange til-

melder sig VUC fjernundervisning, uden at kurserne færdiggøres?” 

Svar: 

Som nævnt i min besvarelse af UNU spørgsmål 106 (Alm. del) udbetaler 

Undervisningsministeriet tilskud til fjernundervisning på baggrund af 

VUC’ernes indberetninger af tilskudsberettiget aktivitet. Da bopælsadres-

se i Danmark ikke er en forudsætning for at indgå i opgørelsen af til-

skudsberettiget aktivitet, indgår oplysninger om kursisternes bopæl ikke i 

institutionernes aktivitetsindberetning.  

 

Undervisningsministeriet fører derfor ikke specifikt tilsyn med, om uden-

landsdanskere gentagne gange tilmelder sig fjernundervisning uden at 

færdiggøre kurserne.  

 

For at en kursist kan medtages i opgørelsen for tilskudsberettiget aktivi-

tet, skal kursisten være optagelsesberettiget og have været optaget på 

uddannelsen for hele tælleperioden, inklusiv på tælledatoen. Kursister, 

der er udeblevet helt fra tælleperioden uden lovligt forfald, må ikke med-

tages i aktivitetsopgørelsen. 

 

Det er den enkelte uddannelsesinstitutions ansvar at sikre, at oplysnin-

gerne i det elevadministrative system er korrekte, herunder at alle udmel-

delser uden forsinkelse registreres i det elevadministrative system.  

 

Endvidere skal uddannelsesinstitutionen ved fravær sikre sig oplysninger 

om fraværsårsag, så institutionen kan vurdere, om der eventuelt er tale 

om ophør med uddannelsen. Uddannelsesinstitutionen har pligt til inden 
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tælledagen at kontakte kursister med ustabil deltagelse med henblik på 

afklaring af, om kursisten reelt er aktiv. 

 

Efter hver aktivitetsindberetning skal institutionens ledelse og institutio-

nens revisor gennemføre en tilskudskontrol. Institutionens revisor un-

dersøger stikprøvevis den information, der ligger til grund for institutio-

nens aktivitetsopgørelse.  

 

Ved anvendelse af disse procedurer bør VUC’erne kunne sikre, at kursi-

ster på fjernundervisning er studieaktive og dermed også tilskudsberetti-

gede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager 
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